namun sejarah mencatat bahwa mata rantai yang menghubungkan gerakan

pemikiran filsafat Islam era kerajaan Abbasiyah dan dunia luar di wilayah Islam,

tidak lain adalah proses asimilasi dan akulturasi kebudayaan Islam dan

kebudayaaan Yunani lewat karya-karya filosof muslim, seperti Al-kindi (185

H/801 M.-260 H./873 M.), Al-Farabi (258 H/870 M.-339 H./950 M.), Ibn

Miskawaih (320 H./932 M.-421 H/1030 M.), Al-Farabi (258 H/870 M.-339

H./950 M.), Ibn Sina (370 H/980 M.-428 H/1037 M), Al-Gazali (450 H/1058 M.-

505 H/1111 M.) dan Ibn Rusyd (520 H/1126 M.-595 H/1198 M.) Filsafat profetik

(kenabian), sebagai contoh, tidak dapat kita peroleh dari karya-karya Yunani.

RADIX: Jurnal Filsafat dan Agama, Vol. 01, No. 01, 2023

30

Filsafat kenabian adalah trade mark filsafat Islam.
6
Juga karya-karya Ibn Bajjah

(wafat 533 H / 1138 M), Ibn Tufail (wafat 581 H./1185 M) adalah spesifik dan

orisinal karya filosof muslim. Memang al-Qur'an membawa cara yang sama sekali

baru untuk melihat Tuhan dan Alam, dan juga membahas hukum-hukum yang

tidak dapat diredusir dalam filsafat Yunani.
7

Selanjutnya, Damardjati Supadjar berpendapat bahwa dalam istilah filsafat